Nº 180, terça-feira, 18 de setembro de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091800179

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018

Aditivo 004 do contrato nº. 237/2017. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19. Contratada: DTSL Locação e Construções Ltda
- EPP, CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto: Prorrogação de prazo
de vigência do contrato nº 237/2017 firmado entre as partes em
20/06/2017, prorrogado para 14/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

"A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 036/2018
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para atender a
demanda do Fundo Municipal de Saúde de São Desidério pelo prazo
de 12 (doze) meses realizando assim o atendimento aos usuários do
SUS (Sistema Único de Saúde). A entrega e abertura das propostas
serão no dia 04 de outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro,
São Desidério-BA. Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77)
3623-2145.

São Desidério- BA, 17 de setembro de 2018
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2018

"A Prefeitura Municipal de São Desidério, Estado da Bahia,
comunica aos interessados que se encontra aberta a partir do dia 24
de setembro de 2018 às 08h:00min, Chamamento Público para o
Credenciamento de profissionais para prestação de serviços na
realização de procedimentos odontológicos na área de cirurgião
bucomaxilo facial endodontista em pacientes do município de São
Desidério/BA, de acordo com as especificações contidas no Edital de
Chamamento Público Nº 006/2018, Processo Administrativo nº
962/2018. Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura. Este Edital está à disposição na sala da CPL, e
poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 14:00h, no
endereço: Pça Emerson Barbosa, n° 01, Centro - São Desidério -
Bahia. CEP: 47.820-000 ou através do Telefone (77) 3623-2145.

São Desidério- BA, 17 de setembro de 2018.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

"A Prefeitura Municipal de São Desidério, Estado da Bahia,
comunica aos interessados que se encontra aberta a partir do dia 24
de setembro de 2018 às 08h:00min, Chamamento Público para o
Credenciamento, para a contratação de Empresas para a Prestação de
Serviços e realização de exames Laboratoriais, constante no Anexo I
do Edital, de acordo com as especificações contidas no Edital de
Chamamento Público Nº 005/2018, Processo Administrativo nº
913/2018. Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação
desta Prefeitura. Este Edital está à disposição na sala da CPL, e
poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 14:00h, no
endereço: Pça Emerson Barbosa, n° 01, Centro - São Desidério -
Bahia. CEP: 47.820-000 ou através do Telefone (77) 3623-2145.

São Desidério- BA, 17 de setembro de 2018
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

PA nº 1547/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as
Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da Lei nº 8.666/93,
HOMOLOGA o Processo Licitatório em epígrafe, cujo objeto e a
contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
hospitalares, eletrodomésticos e moveis para escritório, para fornir os
PSF's Bonfim III, Igara I, Igara II, Missão do Sahy, Quicé, Santos
Dumont, Tijuaçu, Monte Alegre e São Jorge, sob responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações técnicas
constantes do termo de referência e plano de trabalho, inseridos na
Proposta Ministerial nº 08546.934000/1170-13, firmado com esta
municipalidade, tipo menor preço por item, sendo homologado o
resultado a favor das empresas: : 1) JÚLIA TRANSPORTES E
COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 30.367.749/0001-32 - Vencedora
nos itens 18, 19, 23 e 24, totalizando o valor global de R$ 16.463,00;
2) COMPRECEL EQUIPAMENTOS HOSPETALAR EIRELI - ME -
CNPJ: 10.886.210/0001-82 - Vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05,

06, 07, 08, 10, 11, 12, 13 e 14, totalizando o valor global de R$

33.319,00; 3) K.C.R.S COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP - CNPJ: 21.971.041/0001-03 - Vencedora no item 09,

totalizando o valor global de R$ 1.800,00; 4) CORREIA ARTE
PAPELARIA LTDA - EPP CNPJ: 10.541.479/0001-27 - Vencedora
nos itens 17, 20, 21 e 22, totalizando a quantia geral de R$ 7.340,00
e 5) JACI MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP -
CNPJ: 17.345.292/0001-05 - Vencedora nos itens 15, 16, 25 e 26,
totalizando o valor global de R$ 10.760,00. Total geral homologado
foi de R$ 69.682,00. Data da Homologação 14/09/18. Assina Carlos
Alberto Lopes Brasileiro, Prefeito Municipal.

Senhor do Bonfim - BA, 17 de setembro de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 056/2018

PA nº 1675/18.
Torna público, 09h de 02/10/18, na sua Sede, Objeto é a

contratação de empresa para o eventual fornecimento de materiais de
limpeza, higiene pessoal e descartáveis, para o atendimento aos
diversos programas, serviços e projetos realizados pela Secretaria de
Assistência Social , tipo menor preço por item. Edital na prefeitura
ou no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, ou
www.doem.org.br/senhordobonfim. Informações junto à CPL
Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 1 8 7 2 6 / 8 7 2 7

Senhor do Bonfim - BA, 17 de setembro de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018 - SRP

O pregoeiro fará na sede da PMSD Pregão Presencial(SRP)
15/2018 em 04/10/2018 às 09:00h para aquisição de medicamentos e
materiais médico hospitalar p/ o Hospital Municipal Antonio de
Souza Fagundes, Farmácia Básica, Laboratório Municipal, PSF's,
Vigilância Epidemiológica, Materiais e Equipamentos p/ Raio X e
Gabinetes Odontológicos do município, conforme especifica o termo
de referencia. Tel (77)3686-2079 Edital completo DOM
s e r r a d o u r a d a . b a . g o v. b r

Serra Dourada-BA, 17 de setembro de 18
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

O Pregoeiro da PMSD comunica que fará licitação Pregão
Eletrônico 04/2018, para Aquisição de lubrificantes e pneus a serem
utilizados na manutenção de veículos automotores e máquinas que
compõem e que venham compor a frota municipal. Recebimento de
propostas no site www.bll.org.br. Abertura de propostas 03.10.2018,
às 8:00H, no site www.bll.org.br, inicio da disputa 03.10.2018 às
09:00H no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível no
site acima descrito.

Serra Dourada-BA, 17 de setembro de 18
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O Pregoeiro da PMSD comunica a interessados que fará
licitação Pregão Eletrônico 03/2018, para Aquisição de peças e
acessórios automotivos originais ou genuínos e novos p/ veículos
categorizados como leves, pesados, máquinas e motocicletas,
pertencentes à frota de veículos Municipal, conforme
fabricantes/modelos definidos especificado no Edital. Recebimento de
propostas no site www.bll.org.br. Abertura de propostas 02.10.2018,
às 8:00H, no site www.bll.org.br, inicio da disputa 02.10.2018 às
09:00H no mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível no
site acima descrito.

Serra Dourada-BA, 17de setembro de 18
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Presidente realizará a licitação, citada. Objeto: Empresa
especializada a elaborar o projeto funcional para orientar o
Desenvolvimento dos Projetos Executivos referente ao Programa
Avançar Cidades do Governo Federal no Município. Técnica e Preço. A
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 23/10/2018, às 09:30h. Local: Na
Sala da COPEL, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro.
Informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Edital:
h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s - p r e g o e s - c o n v i t e s /

Simões Filho-BA, 17 de setembro de 2018
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

PAD nº 090/2018.
Contratação de pessoa jurídica especializada em cobertura de

seguro para veículos, tipo ambulâncias e L200, do Município de
Sobradinho/BA, em todo o território nacional, com cobertura contra
danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão,
incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 (vinte e
quatro) horas, 07 (sete) dias por semana, em regime de empreitada
por preço unitário. Abertura: 28/09/2018 às 10h00min. Local para
aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de
Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

Fornecimento de medicamentos. Dia 28/09/18 às 9h. Edital:
na sede, de 8 às 17h, tel. 7532372133, e-mail:
licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 18 de setembro de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-036/2018

P. A. n° 574/2018
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 28 de setembro de 2018, às 08:00h na sala de
Licitações, o Processo Licitatório em referência, objetivando registrar
preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de
Equipamentos e materiais hospitalares permanentes para manutenção
dos serviços das Unidades de Saúde deste município, conforme
especificações do anexo I do Edital. Cópias do edital poderão
adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitações, das
08:00hs às 12:00hs.

Valente-BA, 18 de setembro de 2018.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº3/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra. Luciana
Rosa da França, nomeada Decreto Municipal nº 18.724/2017,
expedido pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, ante a necessidade
retificação no Edital da Concorrência Pública nº 003/2017, que tem
por objeto contratação de pessoa jurídica especializada em obras de
engenharia civil, mão de obra com material de construção, para a
realização de reformas estruturais, ampliação, reparos e manutenção
de infraestrutura das escolas e creches da rede municipal, localizadas
na zona urbana de Vitória da Conquista, torna publica a Suspensão do
processo licitatório Concorrência Pública 003/2017 para retificação
referente ao REGIME DE TRIBUTAÇÃO DA PLANILHA DE
COMPOSIÇÃO DO BDI, nos termos da lei. Nova data para abertura
da sessão de disputa será posteriormente publicada.

Vitória da Conquista-BA, 17 de setembro de 2018
LUCIANA ROSA DA FRANÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2018

Contratante: Município De Wanderley, Ba. Cnpj Nº
13.348.479/0001-01; Contratada: S & R Comércio, Locação E
Serviços Ltda. Cnpj Nº 00.820.755/0001-32; Objeto: prestação de
serviços de engenharia na construção de uma praça e
pavimentação de vias públicas no povoado de Goiabeira; Valor
Global: R$ 694.237,85 (seiscentos e noventa e quatro mil duzentos
e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos). Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.05.000 - Secretaria de Infra Estrutura e
Serviços Públicos; Projeto/Atividade: 1.033- Pavimentação e
Recuperação de Ruas e Logradouros; Elemento de Despesa:
4490.51.00.00 - Obras e Instalações - Fonte: 24; Vigência:
06/09/2018 a 05/03/2019. Foro: Comarca De Cotegipe - Ba.

		2018-09-18T11:52:29-0300